
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 2001 Praha 16.5.2001 âástka 1

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává 
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, 
Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/22516144, 
e-mail: ckait@ckait-pha.anet.cz.

Grafická úprava: Jifií ·ilar, 
Sazba/tisk: 3P spol. s r.o., Staropramenná 21, 150 00 Praha 5, tel./fax:
02/57315656, 
e-mail: grafik@studio3p.cz

Obãasná pfiíloha Zpráv a informací.
Pro ãleny Komory zdarma.

Leto‰ní shromáÏdûní delegátÛ âKAIT
se konalo v Majakovského sále v Praze
na Vinohradech dne 31.3.2001

OBSAH
USNESENÍ SHROMÁÎDùNÍ DELEGÁTÒ âKAIT 2001  – – – – – – – STR. 2

PROGRAM CELOÎIVOTNÍHO VZDùLÁVÁNÍ âKAIT  – – – – – – – – – – – 5

ZMùNA ORGANIZAâNÍHO ¤ÁDU âKAIT  – – – – – – – – – – – – – – – 7

ZMùNA PROFESNÍHO A ETICKÉHO ¤ÁDU âKAIT  – – – – – – – – – – – 7

PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 8

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 14

RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 17
Zru‰ená autorizace na vlastní Ïádost  – – – – – – – – – – – 19
Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 19
Obnovená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 19
Zmûna jména (titulu)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 19
Duplikát razítka  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 19

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã. 2/2001)  – – – – – – – – – 20



( 2 ) VùSTNÍK âástka 1

USNESENÍ SHROMÁÎDùNÍ
DELEGÁTÒ âKAIT 2001

Datum a začátek jednání: 31.března 2001, 9.00 hodin

Místo konání: Majakovského sál, Národní dům Královské Vino-
hrady, náměstí Míru č.9, Praha 2

Přítomní (viz prezenční listiny) – originály uloženy v Kanceláři
ČKAIT Praha. 

A.
SHROMÁÎDùNÍ DELEGÁTÒ SCHVALUJE:

1. Výroční zprávu ČKAIT za rok 2000, tištěnou jako přílo-
ha pozvánky na toto shromáždění delegátů (dále jen SD)
a doplněnou předsedou ČKAIT Ing.Václavem Machem.

2. Zprávu o hospodaření ČKAIT v roce 2000 tištěnou jako
součást Výroční zprávy ČKAIT, a doplněnou ekonomic-
kým mandatářem Ing.Vladimírem Blažkem, CSc. 

3. Rámcový rozpočet pro rok 2001.

4. Zprávu Dozorčí rady ČKAIT, tištěnou jako součást
Výroční zprávy ČKAIT a doplněnou předsedou DR
ČKAIT Ing.Janem Turkem.

5. Roční členský poplatek pro rok 2002 ve výši 2500 Kč.

6. Změny Organizačního řádu a Profesního a etického řádu.

7. Prodloužení platnosti přílohy Ekonomického řádu 
ČKAIT o náhradách za ztrátu času funkcionářů ČKAIT
pro rok 2001 beze změny a pro rok 2002 s úpravou podle
indexu inflace podle Českého statistického úřadu.

8. Koncepci celoživotního vzdělávání, tištěnou jako příloha
pozvánky na toto SD, a doplněnou na základě diskuse.

B.
SHROMÁÎDùNÍ DELEGÁTÒ POTVRDILO

1. Rozhodnutí Představenstva ČKAIT č.R0006-4 ze dne
24/11/2000 o volebním období pro oblast 14 – Jihlava.

2. Rozhodnutí Představenstva ČKAIT č.R0006-5 ze dne
24/11/2000 o úpravě volebního období při doplňkových
volbách.

3. Rozhodnutí Představenstva ČKAIT č.R0102-1 ze dne
8/03/2001 o úpravě členských příspěvků pro seniory.

C.
SHROMÁÎDùNÍ DELEGÁTÒ ZVOLILO:

1. Představenstvo ČKAIT ve složení: Ing.Čermák,
Ing.Chromý, Ing.Klíma, Ing.Křeček, Ing.Loutocký,
Ing.Mach, Ing.Machek, Ing.Mandík, doc.Ing.Materna,
Ing.Mitrenga, doc.Ing.Papež, Pastuszek, Ing.Pater,
doc.Ing.Pokorný, Ing.Plíčka, Ing.Rusek, Ing.Válek,
Ing.Zídek

2. Dozorčí radu ČKAIT ve složení: Doc.Ing.Čechura,
Ing.Honzík, Ing.Hrubý, Ing.Jakubík, Ing.Morávek,
Ing.Turek, Ing.Truhlář, Ing.Vrba, doc.Ing.Hrdlička.

3. Stavovský soud ČKAIT ve složení: Ing.Drda, Ing.Chytil,
Ing.Markvart, Ing.Opletal, Ing.Rylich, Ing.Schandl,
Ing.Trnka.

D.
SHROMÁÎDùNÍ DELEGÁTÒ UKLÁDÁ P¤EDSTAVENSTVU:

1. Pokračovat v plnění povinností a ochraně práv plynou-
cích ze zákona č.360/1992 Sb. k upevnění postavení
ČKAIT jako subjektu veřejného práva. 

2. Podílet se aktivně na přípravě právního prostředí pro
vstup do Evropské unie (EU).

3. Spolupracovat se státní správou a samosprávou na úrovni
představenstva a výborů oblastí ve věcech týkajících se
výstavby.

4. Spolupracovat se zahraničními subjekty charakteru shod-
ného nebo obdobného ČKAIT a připravovat podmínky
pro začlenění do EU, podporovat výměnu informací
a vzájemného poznávání.

5. Spolupracovat na návrzích zákonů a předpisů týkajících
se stavebnictví v průběhu připomínkového řízení. 

6. Rozvíjet vzájemné vztahy s vysokými a středními odbor-
nými školami zejména v oblasti celoživotního vzdělává-
ní.

7. Rozvíjet spolupráci s profesními a podnikatelskými orga-
nizacemi (subjekty), působícími ve stavebnictví.

8. Do 30/06/2001 projednat a schválit Konečnou zprávu
o hospodaření ČKAIT v roce 2000. 

9. Do 30/05/2001 dopracovat a schválit rozpočet na rok
2001.

10. Ve Věstníku ČKAIT zveřejnit změny řádů, schválené na
tomto SD a jako přílohu k tomuto Věstníku zveřejnit
„Program celoživotního vzdělávání“.

11. Upravit vnitřní předpisy ČKAIT v závislosti na změnách
zákona č. 360/1992 a vyhlásit je jako závazné do termínu
Shromáždění delegátů 2002.

12. Aktivovat nové kandidáty pro práci v orgánech ČKAIT
a prověřit možné právní úpravy.

13. Podporovat účast ČKAIT na výstavbě a regeneraci byto-
vého fondu a na programech energetických úspor.

14. Rozvíjet cestou internetu informační činnost zaměřenou
zejména na malé a střední firmy.

15. Informovat o průběhu a usnesení SD 2001 členskou
základnu s cílem zapojit aktivně všechny členy do čin-
ností a cílů Komory.

16. Vyhodnotit diskusní příspěvky předložené písemně
tomuto Shromáždění delegátů a výsledky vyhodnocení
promítnout do činnosti ČKAIT.

Schváleno v 15,05 hodin přítomnými delegáty takto: 
všechny body s výjimkou A8 a C1až3 (137 pro – 4 zdržel – 3 proti)
bod A8 (138 pro –10 zdržel – 18 proti) – hlasováno samostatně

v průběhu programu SD
body C – viz samostatný protokol volební komise

Zapsal: návrhová komise ve složení – Ing.Miroslav Loutocký,
Ing.Jaroslav Lébl, CSc., Ing.Miloslav Rychtář, Ing.Milena
Ondrušová, Ing.Jan Jelínek.

Za správnost: Ing. Bedrníček – tajemník ČKAIT

Schválil: Ing.Loutocký – předseda návrhové komise SD



âástka 1 VùSTNÍK ( 3 )

P¤EDSTAVENSTVO âKAIT

Ing. Svatopluk ZÍDEKIng. Milan VÁLEKdoc. Ing. Antonín 
POKORN ,̄ CSc.

Ing. Jifií PLÍâKA, CSc.

Karel PASTUZSEKIng. Josef MITRENGA doc. Ing. Karel PAPEÎ, CSc.doc. Ing. Alois 
MATERNA, CSc., MBA

Ing. Martin MANDÍK

Ing. Jaroslav MACHEKIng. Pavel K¤EâEK Ing. Miroslav LOUTOCK¯Ing.Václav KLÍMAIng. Tomá‰ CHROM¯

Ing.Václav MACH 
– pfiedseda

Ing. Bohumil RUSEK 
– místopfiedseda

Ing. Jindfiich PATER 
– místopfiedseda

Ing. Miroslav âERMÁK, CSc. 
– 1. místopfiedseda



( 4 ) VùSTNÍK âástka 1

DOZORâÍ RADA âKAIT

Ing. Jaromír VRBA, CSc. 
– místopfiedseda

doc. Ing.Franti‰ek
HRDLIâKA, CSc. 
– místopfiedseda

Ing. Michal HRUB¯ 
– 1. místopfiedseda

Ing. Jan TUREK 
– pfiedseda

Ing. Petr MORÁVEK, CSc. Ing. Petr TRUHLÁ¤Ing. Antonín JAKUBÍKIng.Václav HONZÍKdoc. Ing. Jifií 
âECHURA, CSc.

Ing. Petr OPLETAL, CSc. 
– místopfiedseda

Ing. Miloslav DRDA 
– pfiedseda

Ing.Jifií SCHANDL Ing.Michael TRNKA, CSc.Ing. Zdenûk RYLICHIng. Jifií MARKVART, CSc.Ing. Petr CHYTIL

STAVOVSK¯ SOUD âKAIT



âástka 1 VùSTNÍK ( 5 )

Ve smyslu §12 odst. 5 Zákona č. 360/92 Sb. je „Autorizovaná
osoba povinna dále se odborně vzdělávat a sledovat informa-
ce nezbytné pro správný výkon své činnosti“.

Dle §23 odst. 6j je ČKAIT povinna podporovat odborné
vzdělávání a napomáhat šíření informací.

1. PROGRAM ODBORNÉHO VZDùLÁVÁNÍ âKAIT
VE ZKU·EBNÍM OBDOBÍ:

1.1. Každý autorizovaný inženýr a technik je povinen se dále
odborně vzdělávat a sledovat odborné a legislativní
informace nezbytné pro správný výkon své činnosti. Pro
splnění tohoto úkolu volí různé formy odpovídající jeho
profesnímu zaměření, doplňuje své vzdělání samostudi-
em, sledováním odborného tisku, účastí na odborných
akcích apod. 

1.2. Každý člen ČKAIT (i v individuální formě vzdělávání)
se v průběhu dvouletého cyklu zúčastní minimálně jed-
né akce, která se zabývá problematikou obnovení zna-
lostí z právních předpisů v rámci programu odborných
akcí zveřejňovaných v přehledu odborných akcí nebo
zajištěných oblastními kancelářemi ČKAIT.

1.3. Autorizované osoby vedou jednoduché záznamy
o odborných akcích, které absolvovaly, např. formou
archivace pozvánek, potvrzení o odběru literatury apod..
Tento záznam poslouží jako podklad hodnotící zprávy
předané Oblastní kanceláři ČKAIT. 

1.4. Autorizované osoby si zvolí formu vzdělávání odpoví-
dající jejich profesnímu zaměření. Buď si vyberou ze
seznamu akcí zařazených do programu řídící komisí
nebo se budou vzdělávat v rámci vlastního plánu osob-
ního rozvoje. Jde např. o autorizované osoby, které se
díky svému profesnímu zaměření (vysokoškolští a stře-
doškolští učitelé, manažeři stavebních firem a další
významní odborníci) podílejí na rozvoji stavebních obo-
rů, publikační a jiné činnosti, osoby absolvující jiné sys-
tematické formy vzdělávání (studijní program celoži-
votního vzdělávání na vysoké škole, osoby jejichž vzdě-
lávání je vzhledem k odbornému zaměření předepsáno
jinými předpisy, např. specializované profese – elektro
apod.) a další specielní případy.

1.5. Jako doporučené kriterium pro posouzení účasti autori-
zované osoby v programu odborného vzdělávání se sta-
noví počet získaných bodů, které jednotlivým druhům
akcí přidělí Řídící komise ČKAIT. Doporučený rozsah
odborného vzdělávání je stanoven počtem získaných
bodů v období. Počet bodů je stanoven min. 10 ve zku-
šebním období do 31.12.2003.

1.6. Program odborného vzdělávání řídí a jednotlivé akce do
Programu zařazuje Řídící komise jmenovaná Předsta-
venstvem ČKAIT. Jejím hlavním úkolem je zajištění do-
statečného počtu jednotlivých akcí legislativního a od-
borného charakteru zařazených do Programu pro běžný

rok a posouzení jejich hodnoty z hlediska odborného
vzdělávání počtem bodů. Řídící komise pracuje za běž-
ných podmínek, stanovených pro funkcionáře 
ČKAIT.

1.7. Řídící komisi navrhují jednotlivé akce pro zařazení do
programu Představenstvo ČKAIT, Informační centrum
ČKAIT s.r.o., oblastní kanceláře ČKAIT a spolupracují-
cí organizace – Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR,
Český svaz stavebních inženýrů a Vysoké školy. Tyto
akce odborného programu jsou oceněny samostatnými
bodovými hodnotami. Účast na akcích všech ostatních
pořadatelů, které pro potřeby Řídící komise ČKAIT
shromažďuje Informační centrum ČKAIT s.r.o., má
zpravidla hodnotu jednoho bodu. 

1.8. Výstupem Řídící komise je Katalog akcí programu od-
borného vzdělávání ČKAIT pro běžný rok, který uvádí:

a) akce v rámci programu odborné činnosti ČKAIT
s bodovou hodnotou
– akce, týkající se obecných předpisů (povinná

legislativa pro všechny autorizované osoby).
– akce odborné, členěné dle oborů a specializací

ČKAIT.
– tituly odborné literatury a časopisů.

b) akce ostatních pořadatelů bez uvedení bodové hod-
noty.

Katalog akcí z oblasti obecných předpisů a odborných
akcí, bude zveřejněn 2x ročně:

– v příloze Zpráv a informací ČKAIT
– na Internetových stránkách Informačního centra

ČKAIT s.r.o.
– na Internetových stránkách oblastních kanceláří

ČKAIT
– v informačních materiálech OK ČKAIT.

1.9. Na závěr zkušebního období k 31.12.2003 zašlou auto-
rizované osoby své oblastní kanceláři zhodnocení svého
odborného vzdělávání, formou čestného prohlášení (vy-
plněním anketního lístku uveřejněného ve Zprávách
a informacích ČKAIT). 

2. PROGRAM CELOÎIVOTNÍHO VZDùLÁVÁNÍ
V NÁSLEDUJÍCÍM OBDOBÍ:

2.1. Na základě vyhodnocení průběhu zkušebního období
vypracuje Řídící komise definitivní Program celoživot-
ního vzdělávání ČKAIT k přijetí Shromážděním delegá-
tů v roce 2004.

2.2. Pro autorizované osoby, které předloží čestné prohláše-
ní o způsobu celoživotního vzdělávání nejpozději
k 31.12.2003, bude koncipován osobní program jako
pokračování zkušebního programu, pro ostatní bude
osobní program upraven s ohledem na tuto skutečnost.

PROGRAM CELOÎIVOTNÍHO VZDùLÁVÁNÍ âKAIT
SCHVÁLENO SD âKAIT DNE 31.3.2001

✄

✄



3. KONCEPCE P¤ÍPRAVY BUDOUCÍCH
AUTORIZOVAN¯CH OSOB
ČKAIT zajistí ve zkušebním období i program přípravy
mladých absolventů po dobu praxe stanovené zákonem
pro budoucí autorizaci. 

3.1. Absolventům vysokých a středních škol bude při ukon-
čení studia nabídnuta možnost uzavření výukové smlou-
vy. Účastníkem smlouvy je absolvent, zaměstnavatel
a ČKAIT. 

3.2. Absolvent se ve smlouvě zaváže realizovat úkoly dle
Plánu osobního rozvoje v minimálním rozsahu 30 výu-
kových dní v průběhu trvání smlouvy.

3.3. Zaměstnavatel se ve smlouvě zaváže zajistit možnosti
odborného růstu absolventa, umožnit mu účast na
odborném vzdělávání, dohlížet na odbornou praxi
a osvědčovat ji.

Pro zajištění zájmu zaměstnavatelů o tuto formu péče
o mladé pracovníky se vytváří institut firem spolupracu-
jících s ČKAIT včetně osvědčení a možnosti se prezen-
tovat jako „Akreditované školící pracoviště ČKAIT“. 

3.4. ČKAIT se ve smlouvě zaváže řídit odbornou část pří-
pravy mladých pracovníků v rozsahu 30 dní (u techniků
20 dní) během povinné praxe, zvát je na akce a osvěd-
čovat odbornou praxi. Současně se zaváže vybavovat
účastníka smlouvy veškerými pomůckami a materiály,
které obdrží řádní členové ČKAIT. K osvědčování
odborné praxe bude jmenován sbor školitelů z řad členů
ČKAIT, kteří budou uvedeni ve smlouvě a budou řídit
a ověřovat odborný růst mladého pracovníka.

3.5. Osvědčení o absolvování praxe od školitele nahradí
potřebné doklady o praxi, nutné k přihlášce k autorizač-
ní zkoušce ve smyslu Zákona č.360/92 Sb. Celkové hod-
nocení a stanovisko školitele bude předloženo zkušební
komisi.

4. ZA¤AZENÍ AKCÍ DO KATALOGU ODBORNÉHO
VZDùLÁVÁNÍ âKAIT:
Akce, které se stávají součástí Odborného vzdělávání
ČKAIT v běžném roce jsou zařazovány dle Plánu
Odborné činnosti ČKAIT a spolupracujících organizací:

– představenstva ČKAIT

– oblastních kanceláří ČKAIT

– Informačního centra ČKAIT s.r.o.

– Svazu podnikatelů ve stavebnictví v ČR

– ČSSI

– Vysokých škol dle jednotlivých profesí.

Akce se navrhují k zařazení do Katalogu odborného
vzdělávání i s počtem bodů, který navrhuje Řídící komi-
se programu celoživotního vzdělávání ČKAIT.

Tabulka: Orientaãní poãet bodÛ pro systém celoÏivotního
vzdûlávání v obecné ãásti:

– Odborn˘ semináfi z oboru 2
– Odborná konference z oboru 3
– Odborné akce v souvisejících oborech 2
– Odborná pfiedná‰ka 2
– Vzdûlávací akce z oboru legislativy 3
– Prezentace technick˘ch novinek z oboru 2
– Odbûr odborného technického ãasopisu (rok) 1
– Koupû odborné publikace na základû subskripce âKAIT a âSSI 1
– Úãast na domácím veletrhu ãi odborné v˘stavû 1
– Zahraniãní zájezd s odbornou tématikou ãi náv‰tûvou veletrhu 2
– Prezentace novinek – úãast v internetové síti 1

( 6 ) VùSTNÍK âástka 1

✄

✄



âástka 1 VùSTNÍK ( 7 )

ZMùNA ORGANIZAâNÍHO ¤ÁDU
âKAIT

1. § 3 odst. 2

Delegátů je 200 a jsou voleni na dobu dvou čtyř let
valnými hromadami ...

2. § 7 odst. 1

Stavovský soud se skládá z pěti sedmi členů Komory
s hlasem rozhodujícím ...

3. § 17 

b) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech
České Budějovice, Český Krumlov, Jindřichův
Hradec, Pelhřimov, Písek, Prachatice, Tábor,
a Strakonice je v Českých Budějovicích.

d) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech Cheb,
Chomutov, Karlovy Vary, Louny a Sokolov
je v Karlových Varech.

e) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech Děčín,
Chomutov, Louny, Litoměřice, Most, Teplice
a Ústí nad Labem je v Ústí nad Labem.

f) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec a Semily
je v Liberci.

g) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech
Hradec Králové, Jičín, Náchod, Rychnov
nad Kněžnou, Semily a Trutnov je v Hradci Králové.

h) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech
Havlíčkův Brod, Chrudim, Pardubice, Svitavy
a Ústí nad Orlicí je v Pardubicích.

i) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech
Blansko, Brno město, Brno venkov, Břeclav,
Jihlava, Třebíč, Vyškov, Znojmo, Žďár nad Sázavou
a Hodonín je v Brně.

j) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech
Bruntál, Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín,
Opava, a Ostrava město je v Ostravě.

k) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech
Bruntál, Jeseník, Olomouc, Prostějov, Přerov
a Šumperk je v Olomouci.

l) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech
Hodonín, Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín a Zlín
je ve Zlíně.

m) Sídlo oblastní kanceláře působící v okresech
Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Jihlava, Třebíč,
Žďár nad Sázavou je v Jihlavě.

Vypouští se slova podtržená, slova zvýrazněná se přidávají.

Datum účinnosti od 1.4.2001

ZMùNA PROFESNÍHO
A ETICKÉHO ¤ÁDU âKAIT

Dosavadní znění PEŘ, schválené SD dne 28/3/1998 je věc-
ném rozporu se současnou realitou v následujících bodech:

1. § 4, odst.(4) vztahuje povinnost autorizované osoby opat-
řovat autorizačním razítkem a podpisem pouze na doku-
mentaci jí zpracovávanou. Stavební zákon ve znění plat-
ném od 1.7.1998 uvádí jako vybranou činnost ve výstav-
bě, kterou zajišťuje AO, vedle projektování i vedení
realizace stavby. Pravidla pro používání razítka, schvále-
ná rozhodnutím představenstva č.9901-11 tuto problema-
tiku řeší. Z toho důvodu je nutno text § 4 dosavadní
odst.(4) změnit na:

(4) Autorizovaná osoba v souladu se zákonem a před-
pisy Komory opatřuje předepsanou dokumentaci,
v rozsahu svého oprávnění, vlastnoručním podpisem
a otiskem autorizačního razítka. Dokumenty takto
označené zapisuje do Deníku autorizované osoby, pře-
depsaným způsobem.

2. § 6 – vztah ke Komoře.

Rozhodnutím dozorčí rady se zavádí systém kontroly
Deníků autorizovaných osob. Povinnost předložit Deník
autorizované osoby ke kontrole není přímo vyjádřena ani
v zákoně 360/92 Sb. ani ve vnitřních řádech Komory.
Navrhuje se vložit do § 6 odst.(1), nový text čl. f): ve zně-
ní: 

f) Autorizovaná osoba je povinna na požádání dozor-
čí rady Komory předložit Deník autorizované osoby
ke kontrole.

Text pod písm. f) označit písmenem g) a text pod písm.
g) označit písm. h).

Datum účinnosti od 1.4.2001



( 8 ) VùSTNÍK âástka 1

PRÁVO VE V¯STAVBù

Přehled právních předpisů souvisejících s podnikáním
v oblasti výstavby vydaných v období listopad 2000 až
duben 2001.

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v listopadu 2000 až dubnu 2001 (včetně) v částkách 106
Sbírky zákonů ČR roku 2000 až 54 Sbírky zákonů roku 2001

AUTORSKÉ PRÁVO
• Vyhláška Ministerstva kultury č. 386/2000 Sb., kterou se

zrušují některé vyhlášky Ministerstva kultury
ČÁSTKA: 107/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. prosince 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 55/1978 Sb.; 115/1991 Sb.; 520/1992 Sb.; 261/1996 Sb.

• Zákon č. 3/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 527/1990 Sb.,
o vynálezech a zlepšovacích návrzích, jak vyplývá ze
změn provedených zákonem č. 519/1991 Sb., zákonem
č. 116/2000 Sb. a zákonem č. 207/2000 Sb.
ČÁSTKA: 1/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. října 2000

BEZPEâNOST PRÁCE
• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 89/2001 Sb., kte-

rou se stanoví podmínky pro zařazování prací do katego-
rií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních
testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými
činiteli
ČÁSTKA: 35/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 28. února 2001

BYTOVÁ V¯STAVBA
• Nařízení vlády č. 384/2000 Sb., kterým se stanoví pod-

mínky státní finanční podpory oprav, modernizací nebo
rekonstrukcí bytových domů postavených panelovou
technologií
ČÁSTKA: 107/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 7. listopadu 2000
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 7. listopadu 2000 upra-
vuje podmínky poskytování finanční podpory ze státního rozpočtu na
úhradu části úroků z úvěru poskytnutého na stavební úpravu nebo na
stavební změnu spočívající v opravě, rekonstrukci nebo modernizaci
bytového domu postaveného panelovou technologií

• Vyhláška Ministerstva financí č. 385/2000 Sb., kterou se
mění vyhláška Federálního ministerstva financí, Mini-
sterstva financí České socialistické republiky, Minister-
stva financí Slovenské socialistické republiky a předsedy
Státní banky československé č. 136/1985 Sb., o finanční,
úvěrové a jiné pomoci družstevní a individuální bytové
výstavbě a modernizaci rodinných domků v osobním
vlastnictví, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 107/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 7. listopadu 2000

• Nařízení vlády č. 481/2000 Sb., o použití prostředků Stát-
ního fondu rozvoje bydlení formou dotace ke krytí části
nákladů spojených s výstavbou bytů
ČÁSTKA: 140/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 29. prosince 2000

• Nařízení vlády č. 494/2000 Sb., o podmínkách poskyto-
vání dotací ze státního rozpočtu na podporu regenerace
panelových sídlišť
ČÁSTKA: 144/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Nařízení vlády č. 80/2001 Sb., o rozsahu a podmínkách
použití finančních prostředků Státního fondu rozvoje
bydlení ke krytí části úroků z hypotečních úvěrů poskyt-
nutých fyzickým osobám
ČÁSTKA: 29/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 20. února 2001

CENNÉ PAPÍRY
• Zákon č. 70/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 591/1992 Sb.,

o cenných papírech, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 27/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

CESTOVNÍ NÁHRADY
• Vyhláška Ministerstva financí č. 431/2000 Sb., kterou se

stanoví základní sazby stravného v cizí měně pro rok
2001
ČÁSTKA: 120/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 448/2000 Sb., kterou se pro účely poskytování cestov-
ních náhrad stanoví výše sazeb stravného, výše sazeb
základních náhrad za používání silničních motorových
vozidel a výše průměrných cen pohonných hmot
ČÁSTKA: 124/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

CLA
• Opatření Ministerstva financí – op. č. 59/2000 Sb., kte-

rým se oznamují změny obsahu a náležitostí celního pro-
hlášení
ČÁSTKA: 144/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Opatření Ministerstva financí op. č. 6/2001 Sb., kterým se
mění opatření Ministerstva financí ze dne 6. ledna 1999,
vyhlášené v částce 5/1999 Sb.
ČÁSTKA: 11/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 31. ledna 2001
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 31. ledna 2001 zrušuje poboč-
ku PRAHA-TRŽNICE Celního úřadu Praha V.

DANù
• Zákon č. 492/2000 Sb., kterým se mění zákon

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů, a některé další zákony
ČÁSTKA: 143/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 586/1992 Sb.; 593/1992 Sb.; 337/1992 Sb.; 592/1992 Sb.;
463/1991 Sb.; 589/1992 Sb.; 117/1995 Sb.; 563/1991 Sb.; 16/1993 Sb.;
243/2000 Sb.; 219/2000 Sb.; 338/1992 Sb.

• Zákon č. 83/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 593/1992 Sb.,
o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, jak vyplý-
vá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 30/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001



âástka 1 VùSTNÍK ( 9 )

• Vyhláška Ministerstva financí č. 95/2001 Sb., kterou se
mění vyhláška Ministerstva financí č. 25/1994 Sb., o for-
mě provádění evidence daní a o převodu daní jejich pří-
jemcům
ČÁSTKA: 37/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 12. března 2001

• Zákon č. 99/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 39/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

DOPRAVA
• Vyhláška Ministerstva financí č. 444/2000 Sb., o vzoru,

způsobu vyplňování, vyznačování délky platnosti a evi-
denci dvoudílných kupónů prokazujících zaplacení po-
platku za užívání dálnic a rychlostních silnic
ČÁSTKA: 123/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 478/2000 Sb.,
kterou se provádí zákon o silniční dopravě
ČÁSTKA: 138/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 29. prosince 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 187/1994 Sb.; 48/1998 Sb.

• Zákon č. 1/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 111/1994
Sb., o silniční dopravě, jak vyplývá ze změn provedených
zákonem č. 38/1995 Sb., zákonem č. 304/1997 Sb., záko-
nem č. 132/2000 Sb. a zákonem č. 150/2000 Sb.
ČÁSTKA: 1/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních ko-
munikacích a úprava a řízení provozu na pozemních
komunikacích
ČÁSTKA: 11/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 31. ledna 2001

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 31/2001 Sb.,
o řidičských průkazech a o registru řidičů
ČÁSTKA: 11/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 31. ledna 2001

• Zákon č. 35/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 266/1994 Sb.,
o dráhách, jak vyplývá ze změn provedených zákonem
č. 189/1999 Sb., zákonem č. 23/2000 Sb. a zákonem
č. 71/2000 Sb.
ČÁSTKA: 12/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 3. dubna 2000

• Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999
Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou pro-
vozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve
znění zákona č. 307/1999 Sb.
ČÁSTKA: 21/2001 Sb.

• Zákon č. 60/2001 Sb., kterým se mění zákon č. 283/1991
Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších před-
pisů, zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných sku-
tečností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozem-
ních komunikacích a o změnách některých zákonů
ČÁSTKA: 21/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 19. února 2001

DÒCHODOVÉ POJI·TùNÍ
• Zákon č. 116/2001 Sb., kterým se mění zákon

č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění
pozdějších předpisů, a zákon č. 582/1991 Sb., o organiza-
ci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozděj-
ších předpisů
ČÁSTKA: 47/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. července 2001

ENERGETIKA
• Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií

ČÁSTKA: 115/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (energetický zákon)
ČÁSTKA: 131/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 83/1998 Sb.; 2/1969 Sb.; 265/1991 Sb.; 455/1991 Sb.;
157/1998 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 222/1994 Sb.

EXEKUCE
Zákon č. 119/2001 Sb., kterým se stanoví pravidla pro přípa-

dy souběžně probíhajících výkonů rozhodnutí straně
(od–do): 3026–3028
Datum přijetí: 22. února 2001
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. května 2001

• Zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuč-
ní činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů
ČÁSTKA: 48/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. května 2001

FINANCE
• Vyhláška Ministerstva financí č. 40/2001 Sb., o účasti

státního rozpočtu na financování programů reprodukce
majetku
ČÁSTKA: 15/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 6. února 2001

• Zákon č. 58/2001 Sb., kterým se mění zákon č. 531/1990
Sb., o územních finančních orgánech, ve znění pozdějších
předpisů
ČÁSTKA: 21/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. března 2001

GEOLOGIE
• Zákon č. 66/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 62/1988 Sb.,

o geologických pracích, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 25/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

HORNICTVÍ
• Vyhláška Českého báňského úřadu č. 74/2001 Sb., kterou

se mění vyhláška Českého báňského úřadu č. 340/1992
Sb., o požadavcích na kvalifikaci a odbornou způsobilost
a o ověřování odborné způsobilosti pracovníků k hornic-
ké činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem
a o změně některých předpisů vydaných Českým báň-
ským úřadem k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při



( 10 ) VùSTNÍK âástka 1

práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a čin-
nosti prováděné hornickým způsobem, ve znění vyhlášky
č. 239/1998 Sb.
ČÁSTKA: 28/2001 Sb. 
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. března 2001

• Vyhláška Českého báňského úřadu č. 75/2001 Sb., kterou
se stanoví báňsko-technické podmínky pro zřizování, vy-
užití a ochranu důlních děl vybraných pro využití při kri-
zových situacích pro uplatňování preventivních, technic-
kých a bezpečnostních opatření a provádění kontrol
ČÁSTKA: 28/2001 Sb. 
DATUM ÚČINNOSTI od: 23. února 2001

INTEGROVAN¯ ZÁCHRANN¯ SYSTÉM
• Nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8

a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon)
ČÁSTKA: 132/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Nařízení vlády č. 463/2000 Sb., o stanovení pravidel za-
pojování do mezinárodních záchranných operací, posky-
tování a přijímání humanitární pomoci a náhrad výdajů
vynakládaných právnickými osobami a podnikajícími fy-
zickými osobami na ochranu obyvatelstva
ČÁSTKA: 132/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Vyhláška Správy státních hmotných rezerv č. 498/2000
Sb., o plánování a provádění hospodářských opatření pro
krizové stavy
ČÁSTKA: 144/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

KATASTR NEMOVITOSTÍ
• Nařízení vlády č. 111/2001 Sb., o porovnávání a přejímá-

ní údajů katastru nemovitostí České republiky a evidence
obyvatel
ČÁSTKA: 44/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 15. dubna 2001

KONKURS A VYROVNÁNÍ
• Zákon č. 45/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 328/1991

Sb., o konkursu a vyrovnání, jak vyplývá z pozdějších
změn
ČÁSTKA: 16/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

METROLOGIE
• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 21/2001

Sb., kterou se stanoví požadavky na průtokoměry pro
kapaliny jiné než voda označované značkou EHS a na pří-
davná zařízení k těmto průtokoměrům
ČÁSTKA: 6/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: dne přistoupení k EU

• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 22/2001
Sb., kterou se stanoví požadavky na měřicí systémy pro
kapaliny jiné než voda označované značkou EHS
ČÁSTKA: 6/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: dne přistoupení k EU

MZDY
• Nařízení vlády č. 429/2000 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění po-
zdějších předpisů
ČÁSTKA: 120/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády stranoví, , že min. hodinová částka se
z 25,- zvyšuje na 30,- Kč a min. měsíční mzda se z 4500,- zvyšuje na
5000,- Kč.

• Nařízení vlády č. 430/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdo-
vých tarifů a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém
a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci,
ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 120/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí č. 29/2001
Sb., o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství
za 1. až 3. čtvrtletí 2000 pro účely odvodu do státního
rozpočtu podle zákona o zaměstnanosti
ČÁSTKA: 10/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 25. ledna 2001

• Zákon č. 54/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 1/1992 Sb.,
o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném
výdělku, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 20/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

NEMOCENSKÉ POJI·TùNÍ
• Nařízení vlády č. 413/2000 Sb., kterým se pro účely ne-

mocenského pojištění (péče) upravují částky pro stanove-
ní výpočtových základů
ČÁSTKA: 116/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 415/2000 Sb., kterou se mění vyhláška Ústřední rady
odborů č. 143/1965 Sb., o poskytování peněžitých dávek
v nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláška Ústřední rady odborů č. 165/1979 Sb., o ne-
mocenském pojištění některých pracovníků a o poskyto-
vání dávek nemocenského pojištění občanům ve zvlášt-
ních případech, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 116/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

OBCE • OBECNÍ Ú¤ADY
• Zákon č. 398/2000 Sb. – úplné znění zákona č. 172/1991

Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republi-
ky do vlastnictví obcí, jak vyplývá ze změn provedených
zákonem č. 485/1991 Sb., zákonem č. 10/1993 Sb. a zá-
konem č. 114/2000 Sb.
ČÁSTKA: 112/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. července 2000

• Vyhláška Ministerstva vnitra č. 437/2000 Sb., kterou se
mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 349/2000 Sb., o sta-
novení sídel a správních obvodů pověřených obecních
úřadů
ČÁSTKA: 121/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001



âástka 1 VùSTNÍK ( 11 )

OBCHODNÍ PRÁVO

• Zákon č. 63/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 513/1991
Sb., obchodní zákoník, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 23/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

OCHRANA P¤ÍRODY A KRAJINY

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 432/2000
Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva životního pro-
středí České republiky č. 6/1991 Sb., o zřízení státních
přírodních rezervací Borek u Velhartic, Čtyři palice, Krá-
lický Sněžník, Rejvíz, V rašelinách a jejich ochranných
pásem a o zřízení státních přírodních rezervací Bukové
kopce, Holina, Fajmanovy skály a Klenky, Chynínské bu-
ky, Kokšín, Lopata, Míšovské buky, Lípa, Třímanské ská-
ly, Habrová seč, Žákova hora, Praděd, Suchý vrch a Jelení
bučina, a výnos Ministerstva kultury České socialistické
republiky č. j. 14.200/88-SÚOP ze dne 29. listopadu 1988
a kterou se zrušuje vyhláška Ministerstva školství a osvě-
ty ze dne 6. listopadu 1946 č. j. B-200.716-III/1 a výnos
Ministerstva kultury České socialistické republiky ze dne
6. října 1975 č. j. 16 235/75
ČÁSTKA: 120/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 14. prosince 2000

• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 6/2001 Sb.,
o ochranných pásmech přírodního léčivého zdroje ložiska
peloidu Vrbka lázeňského místa Mšené-Lázně
ČÁSTKA: 2/2001 Sb.

Na straně (od-do): 73-77

DATUM ÚČINNOSTI od: 10. dubna 2001

• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 13/2001 Sb.,
o ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů lázeň-
ského místa Bludov
ČÁSTKA: 3/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 11. dubna 2001

OCHRANA ÎIVOTNÍHO PROST¤EDÍ

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 391/2000
Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva životního pro-
středí č. 302/1998 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky
odborné způsobilosti a postup při jejím ověřování, postup
prokazování zdravotní způsobilosti, postup při udělování
a odnímání autorizace, seznam vybraných nebezpečných
látek a přípravků, jejichž dovoz a vývoz je možný pouze
se souhlasem Ministerstva životního prostředí, obsah
žádosti o dovoz a vývoz a způsob a podrobnosti vedení
evidence a oznamování nebezpečných chemických látek
a přípravků
ČÁSTKA: 108/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 14. listopadu 2000

• Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní pro-
středí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon
o posuzování vlivů na životní prostředí)
ČÁSTKA: 40/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2002

OCHRANNÉ ZNÁMKY
• Zákon č. 400/2000 Sb. – úplné znění zákona č. 137/1995

Sb., o ochranných známkách, jak vyplývá ze změn provede-
ných zákonem č. 191/1999 Sb. a zákonem č. 116/2000 Sb.
ČÁSTKA: 112/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 10. května 2000

PODNIKÁNÍ
• Nařízení vlády č. 469/2000 Sb., kterým se stanoví obsa-

hové náplně jednotlivých živností
ČÁSTKA: 133/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Nařízení vlády č. 500/2000 Sb., kterým se zrušuje naříze-
ní vlády č. 284/1992 Sb., o opatřeních hospodářské mobi-
lizace
ČÁSTKA: 145/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 31. prosince 2000

• Nařízení vlády č. 503/2000 Sb., o Obchodním věstníku
ČÁSTKA: 146/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

PŘEDPIS RUŠÍ: 63/1992 Sb.

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 2001 stanoví
rozsah informací povinně zveřejňovaných v Obchodním věstníku.

• Zákon č. 61/2001 Sb., kterým se mění zákon č. 361/1999
Sb., kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb., o státní památ-
kové péči, ve znění zákona č. 242/1992 Sb., a zákon
č. 356/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb.,
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů, a některé další zákony
ČÁSTKA: 21/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 19. února 2001

POZEMKY
• Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 387/2000 Sb., kte-

rou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství
č. 215/1995 Sb., kterou se stanoví seznam katastrálních
území s přiřazenými průměrnými cenami zemědělských
pozemků, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 107/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Zákon č. 396/2000 Sb. – úplné znění zákona č. 569/1991
Sb., o Pozemkovém fondu České republiky, jak vyplývá
ze změn provedených zákonem č. 546/1992 Sb., zákonem
č. 161/1997 Sb., zákonem č. 269/1998 Sb., zákonem
č. 95/1999 Sb., zákonem č. 144/1999 Sb., nálezem Ústav-
ního soudu uveřejněným pod č. 3/2000 Sb. a zákonem
č. 66/2000 Sb.
ČÁSTKA: 110/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 29. března 2000

POÎÁRNÍ OCHRANA
• Zákon č. 67/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 133/1985

Sb., o požární ochraně, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 25/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001



( 12 ) VùSTNÍK âástka 1

PRACOVNÍ PRÁVO
• Nařízení vlády č. 461/2000 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce
a některé další zákony
ČÁSTKA: 132/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001
PŘEDPIS RUŠÍ: 75/1982 Sb.; 25/1985 Sb.

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 497/2000 Sb., kterou se zrušují některé právní předpisy
v oblasti pracovní doby
ČÁSTKA: 144/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001
PŘEDPIS RUŠÍ: 62/1966 Sb.; 63/1968 Sb.; 121/1982 Sb.; 196/1989 Sb.;
264/1994 Sb.

• Nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před
nepříznivými účinky hluku a vibrací
ČÁSTKA: 146/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 2001 stanoví
nepřekročitelné hygienické imisní limity hluku a vibrací na pracoviš-
tích, ve stavbách pro bydlení, ve stavbách občanského vybavení a ve
venkovním prostoru a způsob jejich měření a hodnocení. Emisní hodno-
ty hluku stanoví zvláštní právní předpisy.

• Nařízení vlády č. 18/2001 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu
na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě
náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní ne-
schopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu
na výdělku)
ČÁSTKA: 5/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 10. ledna 2001

• Zákon č. 85/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 65/1965
Sb., zákoník práce, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 32/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí op.
č. 10/2001 Sb., o uložení kolektivních smluv vyššího
stupně
ČÁSTKA: 38/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 14. března 2001
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo práce a sociálních věcí v souladu s § 9
odst. 1 zákona č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání, v platném zně-
ní oznamuje, že u něj byly uloženy od 1. 1. 2001 do 31. 1. 2001 kolek-
tivní smlouvy vyššího stupně, mj. i kolektivní smlouva vyššího stupně
na roky 2001 – 2003 (ze dne 5. 2. 2001 na období od 1. 4. 2001 do 31.
12. 2003) uzavřená mezi Odborovým svazem Stavba České republiky
a Svazem podnikatelů ve stavebnictví v České republice.

SOCIÁLNÍ ZABEZPEâENÍ
• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č. 72/2001

Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva práce a sociál-
ních věcí České republiky č. 182/1991 Sb., kterou se pro-
vádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon České národ-
ní rady o působnosti orgánů České republiky v sociálním
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 28/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. března 2001

SOUDY
• Zákon č. 11/2001 Sb., kterým se mění zákon č. 335/1991

Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 436/1991 Sb., o některých opatřeních v soudnic-
tví, o volbách přísedících, jejich zproštění a odvolání

z funkce a o státní správě soudů České republiky, ve zně-
ní pozdějších předpisů, a zákon č. 283/1993 Sb., o státním
zastupitelství, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 3/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 11. ledna 2001

• Zákon č. 46/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 549/1991 Sb.,
o soudních poplatcích, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 16/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Zákon č. 69/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 99/1963
Sb., občanský soudní řád, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 26/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

STATISTIKA
• Opatření Českého statistického úřadu – op. č. 45/2000

Sb., kterým se uveřejňuje Program statistických zjišťová-
ní na rok 2001
ČÁSTKA: 109/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 16. listopadu 2000

• Opatření Českého statistického úřadu – op. č. 46/2000
Sb., k aktualizaci Číselníku měřicích jednotek a jednotek
ekonomických veličin – ČMJ
ČÁSTKA: 109/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 16. listopadu 2000

• Zákon č. 411/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 89/1995
Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších před-
pisů, a zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 115/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

STAVEBNÍ PRÁVO VE¤EJNÉ
• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 391/2000 Sb.,

kterou se mění vyhláška Ministerstva životního prostředí
č. 302/1998 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky odbor-
né způsobilosti a postup při jejím ověřování, postup proka-
zování zdravotní způsobilosti, postup při udělování a odní-
mání autorizace, seznam vybraných nebezpečných látek
a přípravků, jejichž dovoz a vývoz je možný pouze se sou-
hlasem Ministerstva životního prostředí, obsah žádosti
o dovoz a vývoz a způsob a podrobnosti vedení evidence
a oznamování nebezpečných chemických látek a přípravků
ČÁSTKA: 108/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 14. listopadu 2000

• Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 393/2000 Sb.,
jímž se vyhlašuje 2. změna závazné části územního plánu
velkého územního celku Zlínské aglomerace
ČÁSTKA: 108/2000 Sb.
Datum přijetí: 31. října 2000
DATUM ÚČINNOSTI od: 14. listopadu 2000

• Vyhláška Českého báňského úřadu č. 434/2000 Sb., kte-
rou se mění vyhláška Českého báňského úřadu
č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních
ložisek, o povolování a ohlašování hornické činnosti
a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem, ve
znění vyhlášky č. 242/1993 Sb., a o změně některých dal-
ších předpisů
ČÁSTKA: 120/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001



âástka 1 VùSTNÍK ( 13 )

• Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 466/2000 Sb.,
jímž se vyhlašuje 2. změna závazné části územního plánu
velkého územního celku Ostravské aglomerace
ČÁSTKA: 132/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 29. prosince 2000

• Zákon č. 59/2001 Sb., kterým se mění zákon č. 50/1976
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 21/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 19. února 2001

• Zákon č. 109/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 50/1976
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 43/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 19. února 2001

• Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 113/2001 Sb.,
kterým se vyhlašuje 2. změna a doplněk závazné části
územního plánu velkého územního celku Hradecko-par-
dubické sídelní regionální aglomerace
ČÁSTKA: 44/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 27. března 2001

·KOLY
• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 108/2001 Sb., kte-

rou se stanoví hygienické požadavky na prostory a provoz
škol, předškolních zařízení a některých školských zařízení
ČÁSTKA: 42/2001 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 26. března 2001

TAJEMSTVÍ
• Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu č. 397/2000

Sb., kterou se mění vyhláška Národního bezpečnostního
úřadu č. 245/1998 Sb., o osobnostní způsobilosti a vzorech
tiskopisů používaných v oblasti personální bezpečnosti
ČÁSTKA: 111/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 22. listopadu 2000
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 22. listopadu 2000 mění
vyhlášku Národního bezpečnostního úřadu č. 245/1998 Sb., o osobnost-
ní způsobilosti a vzorech tiskopisů používaných v oblasti personální
bezpečnosti, zejména zjednodušuje průběh prověřování osobní způsobi-
losti navrhovaných osob

• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 428/2000 Sb., kte-
rou se zrušuje vyhláška Ministerstva zdravotnictví
č. 315/1998 Sb., o zdravotní způsobilosti seznamovat se
s utajovanými skutečnostmi
ČÁSTKA: 119/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 13. prosince 2000

TELEKOMUNIKACE
• Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví tech-

nické požadavky na rádiová a na telekomunikační konco-
vá zařízení
ČÁSTKA: 119/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. května 2001

ÚâETNICTVÍ
• Oznámení Ministerstva financí č. 51/2000 Sb., o vydání

opatření, kterým se stanoví postupy účtování pro účetní
jednotky účtující v soustavě jednoduchého účetnictví
ČÁSTKA: 116/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Oznámení Ministerstva financí č. 52/2000 Sb., o vydání
opatření, kterým se upravují postupy účtování při konkur-
su a vyrovnání
ČÁSTKA: 116/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Oznámení Ministerstva financí č. 55/2000 Sb., o vydání
opatření, kterým se upravuje účtová osnova a postupy
účtování pro podnikatele
ČÁSTKA: 116/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Oznámení Ministerstva financí – op. č. 2/2001 Sb., o vy-
dání opatření, kterým se mění účtová osnova a postupy
účtování pro podnikatele
ČÁSTKA: 2/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. ledna 2001

• Oznámení Ministerstva financí op. č. 4/2001 Sb., o vydá-
ní opatření, kterým se upravuje obsah účetní závěrky pro
podnikatele
ČÁSTKA: 8/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 19. ledna 2001

UÎITNÉ VZORY
• Zákon č. 4/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 478/1992

Sb., o užitných vzorech, jak vyplývá ze změn provede-
ných zákonem č. 116/2000 Sb.
ČÁSTKA: 1/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 10. května 2000

VE¤EJNÉ ZAKÁZKY
• Zákon č. 401/2000 Sb. – úplné znění zákona č. 199/1994

Sb., o zadávání veřejných zakázek, jak vyplývá ze změn
provedených zákonem č. 148/1996 Sb., zákonem
č. 93/1998 Sb. a zákonem č. 28/2000 Sb.
ČÁSTKA: 112/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. června 2000

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Úplné znění zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřej-
ných zakázek, jak vyplývá ze změn provedených zákonem č. 148/1996
Sb., zákonem č. 93/1998 Sb. a zákonem č. 28/2000 Sb.

VLASTNICTVÍ
• Zákon č. 2/2001 Sb. – úplné znění zákona č. 72/1994 Sb.,

kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy
k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebyto-
vým prostorům (zákon o vlastnictví bytů), jak vyplývá ze
změn provedených nálezem Ústavního soudu uveřejně-
ným pod č. 280/1996 Sb., zákonem č. 97/1999 Sb. a záko-
nem č. 103/2000 Sb.
ČÁSTKA: 1/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 1. července 2000

• Zákon č. 10/2001 Sb., kterým se mění zákon č. 157/2000
Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku
České republiky do majetku krajů
ČÁSTKA: 3/2001 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI od: 11. ledna 2001

Zpracovala: Milada Vránová



( 14 ) VùSTNÍK âástka 1

Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci od 29. 11. 2000 do
20. 4. 2001.
Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Ing. Pavel Balcárek, AI,
Jiříkovského 134/18, 
70030 Ostrava–Dubina
Ing. Milan Barták, AI,
Komořany 230, 68301 Rousínov
Ing. Petr Baxa, AI,
Sadová 1279, 76361 Napajedla
Zdeněk Bílek, AT,
P. Brandla 753/II., 
39181 Veselí nad Lužnicí
Ing. Pavel Bláha, AI,
Šumavská 414, 38711 Katovice
Ing. Miroslav Blahník, AI,
Vídeňská 159, 33901 Klatovy 4
Ing. Martin Bouška, AI,
Janského 2419, 15500 Praha 5
Dana Brídziková, AT,
Dlouhá 10, 74101 Nový Jičín
Ing. Zdeněk Brunát, AI,
Běhounkova 2303, 15800 Praha 5
Ing. Pavlína Buriánová, AI,
Jana Černého 395, 50341 Hradec Králové
Ing. Eva Cimflová, AI,
Richtrova 6, 62300 Brno
Ing. Jana Černá, AI,
78355 Velký Újezd 8
Ing. Viktor Červ, AT,
Pražská 301, 25901 Votice
Petr Daniš, AT,
Polní 380, 73961 Třinec I
Ing. Ivo Doležal, AI,
Brdičkova 1911/21, 15500 Praha 5
Ing. Eva Dratvová, AI,
Na dolním poli 14, 74601 Opava
Ing. Roman Dundáček, AT,
Mírová 817, 44101 Podbořany
Vratislav Fajt, AT,
Růženínská 910/1, 14200 Praha 4
Ing. Josef Fencl, AI,
Jívová 246, 25073 Přezletice
Ing. Kamil Ganzar, AI,
Janáčkova 5a, 79601 Prostějov
Ing. Milan Gesierich, AI,
Jaroňova 1749, 
75661 Rožnov pod Radhoštěm
Radomír Grafek, AS,
Žilinská 3180, 40747 Varnsdorf
Ing. Michal Gregor, AT,
59201 Herálec 308
Jiří Grygárek, AS,
Břetislavova 22, 77900 Olomouc
Ludmila Hánělová, AT,
Slunečná 4548, 76005 Zlín

Ing. Miroslav Harzer, AI,
Spartakiádní 1973, 35601 Sokolov
Dr.Ing. Zdeňka Havířová, AI,
Babice nad  Svitavou 262, 
66401 Bílovice nad Svitavou
Pavel Herbst, AT,
Kaňkovského 1235/14, 18200 Praha 8
Ing. Pavel Hlavinka, AI,
68602 Jalubí 636
František Holešínský, AT,
69612 Hovorany 393
Radimír Holina, AT,
Sídliště 319, 26753 Žebrák
Ing. Jiří Holouš, AI,
Zelená 17, 77900 Olomouc
Alena Hubová, AT,
Děrné 132, 74245 Fulnek
Ing. Marie Hušková, AI,
Farní 1010/19, 16200 Praha 6
Ing. Dušan Chlad, AT,
Zahradnického 3315, 
58001 Havlíčkův Brod
Ing. Hana Jandová, AI,
Družstevní 592, 
79326 Vrbno pod Pradědem
Ing. Bohumír Janeček, CSc., AI,
Okružní 225, 69617 Dolní Bojanovice
Ing. Lubomír Janík, AI,
Skuhrovecká 134, 25164 Mnichovice
Ing. Kamil Jaroš, AI,
U lesíka 10, 66902 Znojmo
Martin Jelínek, AT,
Veletržní 198/13, 17000 Praha 7
Ing. Jiří Juroška, AT,
Vdovská 19/760, 71200 Ostrava 2
Anežka Kalvodová, AT,
66453 Žatčany č. 180
Ing. Jan Kamarád, AT,
Makovského 39, 59101 Žďár nad Sázavou 7
Ing. Jan Klimeš, AI,
Preslova 10a, 60200 Brno
Milan Knobloch, AT,
Dymokurská 900, 28903 Městec Králové
Ing. Ladislav Kobza, AI,
Svahová 16, 62300 Brno
Richard Kocourek, AS,
Průběžná 23, 25226 Roblín
Jiří Kolář, AT,
Obránců míru 1257, 38601 Strakonice
Ing. Jaroslav Kolda, AI,
Podvesná X/718, 76001 Zlín
Ing. Barbara Kolečkářová, AT,
Slovákova 5, 60200 Brno
Ing. Dušan Kolek, AI,
Bavlnářská 2778, 73801 Frýdek-Místek
Ing. František Koliba, AI,
69617 Dolní Bojanovice 99
Ing. Michaela Kopecká, AI,
Vodova 53, 61200 Brno
Ing. Jaromír Korvas, AI,
Podlesí 4934, 76005 Zlín
Jaromír Kořínek, AT,
Nová čtvrť 700, 53851 Chrast
Ing. Zbyněk Kořístka, AI,
Polní 170, 74764 Horní Lhota
Adolf Kosek, AT,
69684 Těmice 280

Ing. Miroslav Kotaška, AI,
Smaragdová 443, 15400 Praha 5
Ing. Tomáš Kotek, AI,
Svojšovická 2831, 14100 Praha 4
Ing. Miroslav Kotěna, AI,
Spojenců 1245, 76502 Otrokovice
Ing. Lukáš Kouřil, AI,
Mojmírovo nám. 11, 61200 Brno
Ing. Jan Kozlík, AI,
Okrouhlá 11, 62500 Brno
Ing. Pavel Krátký, AI,
Pavlova 168, 53002 Pardubice
Ing. Pavel Krejčí, AI,
Šaumannova 3, 61500 Brno
Ing. Vladimír Krch, AI,
Slovenská 967/1, 12000 Praha 2
Ing. Ivan Kučera, AI,
Jiráskova 7, 60200 Brno
Ing. Roman Kučera, AI,
Táborová 571, 29421 Bělá pod Bezdězem
Ing. Pavel Landa, AI,
Štefáčkova 7, 62800 Brno
Ing. Pavel Liška, AT,
Tř. Svornosti 890/51, 77900 Olomouc
Robert Liška, AT,
Nebovidská 44, 66447 Střelice
Petr Liškutin, AT,
Vrázova 55, 61600 Brno
Pavel Matoušek, AT,
Dr. J. Fifky 870, 38601 Strakonice
Roman Mikulčík, AT,
Příkrá 1254, 76001 Zlín
Ing. Jaroslav Mikulík, AI,
Řadová 710, 68708 Buchlovice
Ing. Pavel Míšek, AT,
Zákoutí 1, 61600 Brno
Ing. František Moška, AI,
sídl.Osvobození 620, 68201 Vyškov
Ing. Vladimír Musil, AI,
Krátká 2, 67961 Letovice
Ing. František Nerad, AI,
33845 Strašice 403
Jaromír Novotný, AT,
69175 Borkovany 303
Ing. David Ondra, AI,
Husova 548, 79326 Vrbno pod Pradědem
Ing. Ivan Orság, AI,
Družstevní 4505, 76005 Zlín
Ing. Jaromír Pelinka, AI,
Družební 7, 77900 Olomouc
Ing. Miroslav Peltan, AI,
K Myšlinu 735, 25164 Mnichovice
Alois Petřík, AT,
76362 Tlumačov 840
Jiří Plašil, AT,
Vitry 2223, 27208 Kladno
Ing. Zdeněk Plecháč, AI,
Jáchymov 60, 47129 Brniště
Ing. Ondřej Podzimek, AT,
Bezručova 142, 29501 Mnichovo Hradiště
Vladimír Pochman, AS,
Francouzská 25, 12000 Praha 2
Ing. Petr Pospíšil, AI,
66902  Suchohrdly u Z. 295
Zdeněk Rainhart, AT,
Pražského povstání 1999, 25601 Benešov

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB



âástka 1 VùSTNÍK ( 15 )

Pavel Růžička, AT,
Heřmanická 1548, 
67602 Moravské Budějovice
Zdeněk Ryšánek, AT,
Menšíkova 2, 78351 Olomouc–Sv.Kopeček
Ing. Lubomír Řezáč, AI,
Kralice nad Oslavou 283, 67573 Rapotice
Ilona Říhová, AT,
Úprkova 1808, 68603 Staré Město
Ing. Petra Samková, AT,
Bílovecká 54, 74706 Opava 6
Ing. Leona Sedláková, AI,
Karlovská 564, 66464 Dolní Kounice
Jan Sláma, AS,
Nikoly Vapcarova 3270, 14300 Praha 4
Ing. Aleš Stebel, AS,
Vělopolí 73, 73959 Střítěž
Josef Suk, AT,
Pod Altánem 44, 10000 Praha 10
Ing. Radomír Svatek, AI,
Slavíkova 14, 69501 Hodonín
Ing. Jaroslav Svoboda, AI,
U Smaltovny 22/D, 17000 Praha 7
Bronislav Swaczyna, AS,
Prameny 1/635, 73401 Karviná-Ráj
Daniel Sýkora, AS,
Mechová 19, 46604 Jablonec nad  Nisou
Ing. Martin Šafařík, AI,
Okružní 753, 36017 Karlovy Vary
Antonín Šebela, AT,
Za kostelem 530, 67906 Jedovnice
Ing. Lubor Šimek, AI,
Komenského 818, 36251 Jáchymov
Ing. Martin Škoda, AT,
Varnsdorfská 329, 19000 Praha 9
Miroslav Šmehlík, AT,
Jednov 71, 79845 Suchdol u Konice
Ing. Jana Šoustalová, AI,
Zvole 144, 78901 Zábřeh-Zvole
Vlastimil Štěpán, AT,
Jugoslávská 86, 54701 Náchod
Ing. Jiří Štýbr, AT,
Za Farou 569, 15400 Praha 5
Ing. Pavel Šugar, AT,
74272 Životice u N.J. 98
Ing. Pavel Šuranský, AI,
Křiby 4720, 76005 Zlín
Ing. Michal Tamchyna, AT,
Grusova 413, 53009 Pardubice
Ing. Bohdan Tišer, AI,
68354 Milešovice 6
Ing. Zuzana Trčová, AI,
Hlinecká 720, 38501 Týn nad Vltavou
Ing. Jan Trubiroha, AT,
Chomutovská 1571, 43201 Kadaň
Ing. Roman Václavík, AI,
Bezručova 15, 79395 Město Albrechtice
Ing. Petr Váňa, AI,
Bezručova 90, 73961 Třinec I
Ing. Vladimír Vavřín, AI,
Dolní Bečva 547, 75655 Dolní Bečva
Ing. Pavel Velička, AI,
Stará Riviéra 2244, 73802 Frýdek-Místek
Ing. Danica Vilímková, AI,
Kosmákova 34, 61500 Brno
Martin Vlk, AT,
Pod Lysinami 481/18, 14700 Praha 4
Jiří Vogeltanz, AT,
Plaská 37, 32327 Plzeň
Ing. Dagmar Votavová, AI,
Bryksova 949, 19800 Praha 9

Ing. Miroslav Vrána, AI,
Mirovická 1101/25, 18200 Praha 8
Ing. Mojmír Vykoupil, AS,
Žeranovská 15, 79601 Prostějov
Daniel Wawrzinek, AT,
Nádražní 31, 74723 Bolatice
Ing. Bronislava Zavřelová, AI,
Glocova 2, 62000 Brno
Ing. Simona Zítková, AI,
Pellicova 23, 60200 Brno
Josef Zvonař, AT,
69635 Dambořice 148
Martin Žák, AT,
Vratislavská 389/1, 18100 Praha 8
Ing. Patrik Žďánský, AT,
Libušina 329, 46001 Liberec XIII
Ing. Jiří Žurek, AI,
Hlavní 160a, 74706 Opava

Dopravní stavby
Ing. Radim Čech, AI,
29. dubna 255/25, 70030 Ostrava
Ing. Václav Juppa, AI,
Českomoravská 39/222, 19000 Praha 9
Ing. Pavel Klásek, AI,
Ondřejova 8, 77200 Olomouc
Ing. Ivan Míšek, AI,
Srubec 394, 37006 České Budějovice
Ing. Miloslav Neckář, AI,
Minská 104, 61600 Brno
Ing. Jaromír Pelinka, AI,
Družební 7, 77900 Olomouc
Ing. Ivo Prokop, AI,
Zborovská 1, 61600 Brno
Ing. Richard Valenta, AI,
Zdiměřická 16/1447, 14900 Praha 4
Ing. František Zákostelecký, AI,
Lhenická 3, 37005 České Budějovice

KOLEJOVÁ DOPRAVA
neobsazeno

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
Ing. Luděk Cekr, AT,
Truska 188, 78963 Ruda nad Moravou
Petr Lienert, AT,
Františka Malíka 982, 43401 Most
Ing. Martin Liška, AT,
Žižkov II./1258, 58001 Havlíčkův Brod
Alexandra Pernicová, AT,
U Školy 384, 66407 Pozořice
Milan Rubáš, AT,
Široká 500/4, 32100 Plzeň–Litice

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Jana Bendová, AI,
Mutěnická 13, 62800 Brno
Ing. Pavel Brtník, AI,
Šantova 10, 77200 Olomouc
Ing. Josef Černý, AI,
Talichova 62, 62300 Brno
Ing. Marie Hanáková, AI,
Masarykova 532, 
69801 Veselí nad Moravou
Ing. Josef Homola, AI,
Mírová 11, 59401 Velké Meziříčí
Ing. Pavel Chadim, AI,
Černíkova 4, 61200 Brno
Ing. Miloš Chobola, AI,
Prušánecká 10, 62800 Brno

Ing. Alena Jánová, AI,
Botanická 7, 60200 Brno
Ing. Jiří Jobánek, AI,
Na Valtické 21, 69141 Břeclav
Ing. Michal Jůza, AI,
Zárubova 493, 14200 Praha 4
Ing. Michal Kolařík, AI,
Elgartova 6, 61400 Brno
Ing. Vlastislav Kolečkář, AI,
Josefy Faimonové 9, 62800 Brno
Ing. Libor Krejčík, AI,
Hlinky 64, 60300 Brno
Ing. Jan Křiva, AI,
Kuršova 8, 63500 Brno
Ing. Oldřich Kůrečka, AI,
A. Sovy 9, 74705 Opava
Ing. Pavel Malina, AI,
Nad Stadionem 128, 73801 Frýdek-Místek
Ing. Ivan Mudrák, AI,
Horní náměstí 819, 76321 Slavičín
Ing. Eduard Müller, AI,
Slezská 96, 74741 Hradec nad Morav.
Ing. Petra Neubauerová, AI,
Závodu míru 760/25 A, 
36017 Karlovy Vary
Ing. Mojmír Pehal, AI,
Pod nemocnicí 19, 62500 Brno
Ing. Lenka Ščupáková, AI,
Tlapákova 1242/15, 70030 Ostrava–Jih
Ing. Lada Vavřičková, AI,
U Lomu 5, 30146 Plzeň

STAVBY HYDROTECHNICKÉ
Miloslava Aulehlová, AT,
Opavská 78a, 79401 Krnov
Ing. Jan Svejkovský, AT,
U Hačky 4719, 43001 Chomutov 1

STAVBY ZDRAVOTNùTECHNICKÉ
Ing. Pavel Klásek, AT,
Ondřejova 8, 77200 Olomouc
Ing. Dušan Lipina, AT,
Václavovická 213, 73935 Václavovice
Jaroslav Macháč, AT,
Nedašova Lhota 133, 76332 Nedašov
Ing. Romana Maliňáková, AT,
75651 Zašová 248
Ladislav Pilař, AT,
Fibichova 51, 53701 Chrudim
Vladimír Suk, AT,
Ronovská 2, 67904 Adamov
Ing. Jan Šetelík, AT,
Záhřebská 4, 12000 Praha 2
Iva Vojtová, AT,
Oblá 33, 63400 Brno
Božena Zapletalová, AT,
Masarykova 599, 28401 Kutná Hora

STAVBY MELIORAâNÍ A SANAâNÍ
Ing. Jan Svejkovský, AT,
U Hačky 4719, 43001 Chomutov 1

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
neobsazeno

Technologická zafiízení staveb
Ing. Michal Balcárek, AI,
Teyschlova 28, 63500 Brno
Lenka Barčáková, AT,
Majakovského 4, 32316 Plzeň
Ing. Jiří Bartoň, AT,
Okružní 410, 28000 Kolín V



( 16 ) VùSTNÍK âástka 1

Tomáš Bezděk, AT,
Tř. 1. máje 1616, 75301 Hranice
Ing. Rudolf Císař, AI,
Školní 21, 66441 Ostopovice
Ing. Ivo Dannhofer, AT,
Novodvorská 3066, 73801 Frýdek-Místek
Ing. Pavel Doležil, AI,
Rooseveltova 27, 16000 Praha 6
Ing. Petr Dvořák, AI,
Zahradní 745, 33901 Klatovy
Ing. Petr Grim, AI,
Ruský vrch 14, 62400 Brno
Ing. Pavel Haleš, AI,
Skorkovského 166, 63600 Brno
Ing. Karel Havlíček, AI,
Lesní 26, 35002 Cheb
Ing. František Hlaváč, AI,
Sirkařská 981, 34201 Sušice
Ing. Viktor Hlinovský, AI,
Palackého 2626, 53002 Pardubice
Ing. Jiří Horáček, AI,
Miletín 31, 37373 Štěpánovice
Karel Hrubý, AT,
Brdičkova 1917/9, 15500 Praha 5
Ing. Leoš Hurník, AI,
Velkopavlovická 9, 62800 Brno
Ing. Jan Chvojka, AI,
K Višňovce 1585, 53002 Pardubice
Václav Klaboch, AT,
J.Vrby 2091, 27201 Kladno–Kročehlavy
Ing. Jindřich Konečný, AI,
Balcarova 1, 70200 Moravská Ostrava
Ing. Petr Kovaříček, AI,
Husova 758, 76302 Zlín
Blažena Kovářová, AT,
Plzeňská 10/2619, 70030 Ostrava–Zábřeh
Ing. Tomáš Kozák, AI,
Janouškova 3, 61300 Brno
Milan Kuča, AT,
17. listopadu 19, 74706 Opava
Ing. Petr Kučera, AI,
Sídl.Svobody 19/72, 79601 Prostějov
Ing. Oldřich Maděra, AI,
Hálkova 47, 61400 Brno
Libor Medáček, AT,
Svatopluka Čecha 140, 
27701 Dolní Beřkovice
Miroslav Mrtvý, AT,
Kaunicova 1076, 
67551 Jaroměřice nad Rokytnou
Ing. Martin Nosek, AI,
Polánky 376, 
50346 Třebechovice pod Orebem
Ing. Michal Novotný, AI,
Dvořákova 24, 35002 Cheb
Ing. Boleslav Pawliczek, AI,
Slámova 853/14, 73301 Karviná
Ing. Jan Petrů, AI,
5. května 518, 37372 Lišov
Ing. František Petřík, AI,
Smíchovská 328, 33008 Zruč-Senec
Ing. Břetislav Piprek, AI,
Na Stuchlíkovci 332, 73514 Orlová–Lutyně
Ing. Jan Poláček, AI,
Dubová 11, 63700 Brno
Ing. Radim Prokop, AI,
Opavská 1124, 70800 Ostrava–Poruba
Martin Přívracký, AT,
Archeologická 1881, 15500 Praha 13
Ing. Pavel Psota, AI,
78378 Kožušany 67

Petr Slabihoudek, AT,
Ladova 1397, 25601 Benešov
Vladimír Sládek, AT,
Na zaryjích 420, 73541 Petřvald
Ing. Jaroslav Soukop, AI,
Slovákova 8, 60200 Brno
Ing. Jaroslav Svoboda, AI,
Jižní 17, 69501 Hodonín
Ing. Štěpán Svoboda, AI,
Bořitov 305, 67921 Černá Hora
Petr Ton, AT,
Družstevní 437, 27343 Buštěhrad
Karel Trumha, AT,
Habrmanova 109, 50002 Hradec Králové
Ing. František Valkoun, AI,
Veslařská 159, 63700 Brno
Ing. Ludvík Vetešník, AI,
78347 Hněvotín 37
Ing. Libor Vojtek, AI,
Luční 4584, 76005 Zlín
Jaroslava Vyletová, AT,
Baarova 8, 32006 Plzeň
Ing. Ambrož Vysloužil, AI,
K Ovčínu 1534/40, 18200 Praha 8

Technika prostfiedí staveb
neobsazeno

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Vladislav Crkal, AI,
Družstevní 4508, 76005 Zlín
Ing. Miluše Hrazdílková, AI,
Ant. Procházky 2A, 62300 Brno
Ing. Jiří Kubias, AI,
Nad parkánem 12, 10300 Praha 10
Ing. Iveta Vlachová, AI,
Nosická 1883, 10000 Praha 10
Ing. Jiří Žoček, AI,
nám. Dr. Holého 11/152a, 18000 Praha 8

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Karel Boudný, AT,
Kachlíkova 4, 63500 Brno
Ing. Pavel Doležil, AT,
Rooseveltova 27, 16000 Praha 6
Ing. Petr Dvořák, AI,
Zahradní 745, 33901 Klatovy
Ing. Petra Hamanová, AI,
Ulička 10, 62300 Brno
Eliška Hezinová, AT,
Požární 645, 74245 Fulnek
Ing. Jiří Horáček, AI,
Miletín 31, 37373 Štěpánovice
Ing. Zdeněk Illek, AI,
Rerychova 4, 63500 Brno
Ing. Zdeněk Jarolím, AT,
Spojovací 634, 53341 Lázně Bohdaneč
Miloš Král, AT,
Jablonecká 714/40, 19000 Praha 9
Ing. Oldřich Maděra, AT,
Hálkova 47, 61400 Brno
Libor Medáček, AT,
Svatopluka Čecha 140, 
27701 Dolní Beřkovice
Jiří Němec, AT,
P. Lumumby 3, 70030 Ostrava–Zábřeh
Jiří Odstrčil, AT,
Žeranovice 161, 76901 Holešov
Ing. Jan Petrů, AI,
5. května 518, 37372 Lišov
Ing. Jan Předota, AI,
37341 Pištín 62

Petr Slabihoudek, AT,
Ladova 1397, 25601 Benešov
Milan Spanilý, AT,
Mostecká 718, 43111 Jirkov
Ing. Miroslav Šantin, AI,
Lidická 526, 41108 Štětí
Martin Šenberk, AT,
Mařanova 371, 46313 Liberec XXIII
Josef Šimek, AT,
Javořinská 2091, 68801 Uherský Brod
Ing. Pavel Šinderbal, AI,
Tečovice 322, 76302 Tečovice – Zlín
Ing. Petr Tomek, AI,
U střelnice 139, 37001 České Budějovice
Petr Ton, AT,
Družstevní 437, 27343 Buštěhrad
Ing. Jiří Toufar, AI,
Čeňka Růžičky 26a, 62500 Brno
Ing. Jiří Toufar, AT,
Čeňka Růžičky 26a, 62500 Brno
Jiří Vodochodský, AT,
27703 Horní Počaply 17
Ing. Stanislav Zářecký, AT,
Mírová 3, 73601 Havířov–Město
Milan Žihlo, AT,
Plzeňská 121, 33151 Kaznějov

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Blanka Holešinská, AT,
Havlíčkova 615, 69611 Mutěnice
Ing. Eduard Kadlec, AT,
Radošovice 119, 38601 Strakonice
Pavel Kebert, AT,
Nopova 33, 61500 Brno
Jaroslav Mrázek, AT,
Zábrančí I/č.p.318, 76302 Zlín–Louky
Ing. Regina Truncová, AT,
Lužná 24, 61700 Brno
Ing. Dušan Variš, AT,
Kúty 1961, 76001 Zlín
Josef Zoufalý, AT,
Kainarova 44, 61600 Brno

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA
Lenka Barčáková, AT,
Majakovského 4, 32316 Plzeň
Blanka Holešinská, AT,
Havlíčkova 615, 69611 Mutěnice
Ing. Tomáš Moj, AT,
Nový svět 188a/1281, 
73564 Havířov–Suchá
Jaroslav Mrázek, AT,
Zábrančí I/318, 76302 Zlín–Louky
Ing. Daniela Polomská, AT,
Na Výšině 18, 36001 Karlovy Vary
Ing. Jan Šetelík, AT,
Záhřebská 4, 12000 Praha 2
Ing. Petr Šturma, AT,
Táborská 523, 29301 Mladá Boleslav
Jaroslava Vyletová, AT,
Baarova 8, 32006 Plzeň

Statika a dynamika staveb
Ing. Michal Janík, AI,
Fischerova 10, 77900 Olomouc
Ing. Pavel Klásek, AI,
Ondřejova 8, 77200 Olomouc
Ing. Petr Liška, AI,
U památníku 2, 63500 Brno
Ing. Michal Matěják, AI,
Högrova 6, 61200 Brno



âástka 1 VùSTNÍK ( 17 )

Ing. Petr Matyáš, AI,
Choceradská 2750, 14100 Praha 4
Ing. Zbyněk Nový, AI,
Brojova 18, 30703 Plzeň
Ing. Radek Pfeifer, AI,
Koperníkova 50, 30122 Plzeň
Ing. Alena Sedláčková, AI,
Labská 29, 62500 Brno
Ing. Miloslav Šeliga, AI,
Dělnická 33/323, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Jan Zmrzlý, AI,
Švermova 14, 68201 Vyškov
Ing. Jiří Žižka, AI,
Ostašovská 96, 46001 Liberec

Mûstské inÏen˘rství
neobsazeno

Geotechnika
Ing. Roman Koiš, AI,
Norská 29, 77900 Olomouc

Zkou‰ení a diagnostika staveb
neobsazeno

PoÏární bezpeãnost staveb
Ing. Jitka Briežniková, AI,
17. listopadu 528, 
43151 Klášterec nad Ohří

Ing. Rostislav Klimeš, AT,
U jezérka 976, 69602 Ratíškovice
Ing.arch. Veronika Kopová, AT,
Týnská 627/7, 11000 Praha 1
Ing. Petr Šturma, AI,
Táborská 523, 29301 Mladá Boleslav
Václav Vachta, AT,
Slámova 86, 38301 Prachatice

Energetické auditorství
Dr.Ing. Leoš Červenka, AI,
Chmeliště 55, 28504 Uhlířské Janovice
Doc.Ing. Zdeněk Skála, CSc., AI,
Babičkova 8, 61300 Brno

RÒZNÉ

Pozastavená autorizace
0000124 Ing. Oldřich Loskot

od 24.1.2001
0000175 Ing. Miroslav Hajný

od 1.2.2001
0000234 Karel Žilák

od 1.1.2001
0000427 Ing. Zbyněk Novák

od 1.4.2001
0000468 Ing. Adolf Pokuta

od 1.1.2001
0000666 Zdenka Tvarůžková

od 1.3.2001
0000760 Čestmír Vavrouš

od 1.1.2001
0000830 Josef Balek

od 1.2.2001
0001048 Ing. Jaromír Prokeš

od 1.1.2001
0001370 Josef Chvála

od 1.1.2001
0001372 Ing. Ladislav Pekárek

od 1.3.2001
0001383 Ing. Oldřich Novotný

od 5.12.2000
0001461 Hana Krausová

od 1.1.2001
0001512 Ing. Zbyněk Duška

od 1.3.2001
0001674 Ing. Jan Krajhanzl

od 1.3.2001
0001679 Zdeněk Cvrček

od 6.1.2001
0001691 Tomáš Zrna

od 1.4.2001
0001868 Ladislav Vlk

od 1.4.2001
0001889 Josef Fantýš

od 1.1.2001
0002134 Ing. František Černoch

od 1.3.2001
0002600 Ing. Vladimír Kořínek

od 1.3.2001
0002709 Ing. Jiří Kosnar

od 1.1.2001
0002730 Ing. Karel Lechnýř

od 1.2.2001
0002768 Vladimír Vejmelka

od 1.1.2001

0002781 Pavel Hadrika
od 1.1.2001

0002890 Karel Kramář
od 1.4.2001

0002967 Jaroslav Mědílek
od 1.1.2001

0002986 Jaroslav Mazák
od 1.1.2001

0003288 Jan Dach
od 23.1.2001

0003341 Svatopluk Šnajdr
od 1.4.2001

0003506 Josef Fiala
od 1.12.2000

0003591 Ing. Josef Srb
od 1.12.2000

0003622 Ing. Václav Kuneš,CSc.
od 1.1.2001

0003675 Ing. Jiří Vodrážka
od 1.4.2001

0003938 Ing. Josef Kučera
od 23.1.2001

0004116 Ing. František Zálešák
od 23.1.2001

0004155 Ing. Dagmar Kadlecová
od 1.1.2001

0004281 Oldřich Němec
od 4.1.2001

0004355 Ing. Slaviboj Baránek
od 23.1.2001

0004401 Milan Jarolímek
od 1.1.2001

0004430 Oldřich Mezek
od 1.3.2001

0004579 Stanislav Kyliánek
od 1.1.2001

0004629 Petr Švarc
od 1.4.2001

0004752 Ing. Jiří Honsa
od 1.3.2001

0004852 Ing. Petr Zadražil
od 1.4.2001

0004995 Pavel Fiala
od 1.4.2001

0005507 Ing. Jiří Adamíček
od 5.1.2001

0005737 Ing. Alois Řezníček
od 1.4.2001

0005780 Ing. Jiří Sommer
od 22.1.2001

0005818 Ing. Hana Děděčková
od 1.1.2001

0005915 Vladimír Mezera
od 1.1.2001

0006171 Jaroslav Čmolík
od 30.11.2000

0006236 Petr Jahoda
od 5.1.2001

0006590 Ing. Radek Špaček
od 1.4.2001

0006715 Ing. Daniel Ptáčník
od 1.1.2001

0006749 Jiří Kůžel
od 1.1.2001

0006926 Ing. Jitka Krátká
od 1.12.2000

0007117 Ing. Petr Jelínek
od 1.3.2001

0100101 František Kaifer
od 1.1.2001

0101153 Vladislav Koumal
od 1.1.2001

0101220 Josef Sláma
od 1.4.2001

0101382 Bedřich Šafránek
od 1.3.2001

0200041 Jan Dlouhý
od 1.12.2000

0200266 Jan Látka
od 1.1.2001

0200330 Ladislav Teřl
od 1.4.2001

0200340 František Špala
od 1.1.2001

0200586 Ing. Josef Vít
od 1.12.2000

0200634 Ing. Jiří Hrubý
od 1.4.2001

0200657 Jaroslav Nezbeda
od 1.1.2001

0200790 Ing. Karel Kuneš
od 1.3.2001

0200802 Ing. Ladislav Řeřicha
od 22.1.2001

0200933 Václav Šrámek
od 1.4.2001

0200969 Ing. Václav Lang
od 1.4.2001

0201178 Ing.Josef Šlouf, CSc.
od 1.4.2001



( 18 ) VùSTNÍK âástka 1

0201179 Václav Panuška
od 1.1.2001

0201243 Ing. Jindřich Váchal
od 1.4.2001

0300413 Ing. Jiří Harant
od 1.2.2001

0300419 Bohuslav Liprt
od 24.1.2001

0300549 Jiří Helebrant
od 1.3.2001

0300574 Ing. arch.Jiří Podzimek
od 10.12.2000

0300715 Naděžda Doischerová
od 1.4.2001

0300913 Ing. Ivan Slováček
od 1.4.2001

0400093 Karel Hovorka
od 1.2.2001

0400335 Jan Hilbert
od 1.1.2001

0400380 Vilém Lang
od 1.4.2001

0400520 Gerhard Vorel
od 1.3.2001

0400534 Josef Pouzer
od 1.1.2001

0400722 Ing. Jaroslav Melichar
od 5.12.2000

0400747 Jaroslav Blanda
od 6.12.2000

0400809 Adolf Gasser
od 5.1.2001

0400811 Ing. Vladimír Provazník
od 5.12.2000

0400881 Ing. Václav Havel
od 23.1.2001

0400968 Ing. Jiří Kurský
od 1.12.2000

0401023 Jan Mach
od 5.12.2000

0401150 Emil Pospíchal
od 12.12.2000

0401229 Pavel Klouček
od 1.3.2001

0401233 Pavel Ranuša
od 1.12.2000

0500375 Václav Linhart
od 1.1.2001

0500408 Miroslav Holec
od 11.1.2001

0500429 Ing. Jaroslav Janata
od 18.1.2001

0500717 Miroslav Stříbrný
od 1.3.2001

0500694 Miloslav Špís
od 1.4.2001

0500797 Ivana Mašínová
od 1.1.2001

0600023 Ladislav Řezáč
od 8.12.2000 

0600030 Ing. Jan Skořepa
od 1.1.2001

0600536 Miroslav Sychrovský
od 1.2.2001

0600723 Michal Nechanický
od 11.12.2000

0600734 Ing. Petr Drbal
od 1.2.2001

0600833 Pavel Husták
od 1.11.2000

0601112 Pavel Dlouhý
od 1.1.2001

0700789 Libor Pluhař
od 8.1.2001

0700916 Ing. Pavel Bláha 
od 1.3.2001

1000392 Ing. Miloš Černý
od 1.1.2001

1000513 Ing. Stanislav Musil
od 1.1.2001

1000593 RNDr. Jaroslav Ambrož
od 1.1.2001

1000596 Ing. Jan Fikrle
od 1.1.2001

1000691 Ing. Bohumír Dvořák
od 1.1.2001

1000731 Ladislav Hola
od 7.12.2000

1001033 Zbyněk Dočkal
od 23.1.2001

1001511 Ing. Marie Maliňáková
od 1.1.2001

1001600 Ing. Iva Janáková
od 1.3.2001

1001637 Ing. Jarmila Kršková
od 1.1.2001

1001712 Ing. Jan Sikora
od 1.4.2001

1001840 Ing. Zdeněk Vaďura
od 1.4.2001

1002184 Ing. Antonín Pokorný
od 1.1.2001

1002250 Ing. Jiří Švancara
od 1.4.2001

1002298 Václav Bláha
od 1.1.2001

1002331 Ing. Karel Plch
od 1.1.2001

1002429 František Uhlíř
od 1.4.2001

1002473 Ing. Václav Kocián
od 1.1.2001

1002641 Ing. Karel Habr
od 26.1.2001

1002683 Ing. Karel Bubník
od 6.12.2000

1002769 Josef Svoboda
od 22.1.2001

1003118 Ing. Jiří Růžička
od 1.1.2001

1003173 Antonín Vaněk
od 8.1.2001

1003218 Jan Schneider
od 23.1.2001

1003233 Ing. Milan Šimoník
od 1.3.2001

1003243 Ing. Karel Beneš
od 1.4.2001

1003266 Ing. Pavel Málek
od 1.3.2001

1003270 Josef Svoboda
od 8.1.2001

1003274 Drahomír Štourač
od 1.3.2001

1003292 Martin Čaňo
od 30.11.2000

1003319 Ing. Miroslav Matoušek
od 1.1.2001

1100319 Ing. Ivan Pořický
od 1.1.2001

1100386 Ing. Ladislav Tomica
od 1.3.2001

1100400 Ing. Miloslav Česlar
od 1.4.2001

1100516 Josef Běhavý
od 1.1.2001

1100531 František Grossmann
od 1.4.2001

1100534 Ing. Milan Syvala
od 1.2.2001

1100551 Ing. Jiří Sekera
od 1.4.2001

1100789 Ing. Tadeáš Cichy
od 1.2.2001

1100826 Rudolf Paščák
od 10.12.2000

1100871 Ing. Jiří Klement, CSc.
od 1.1.2001

1100876 Ing. Jiří Zeman
od 1.3.2001

1101045 Ing. Jiří Kolek
od 1.12.2000

11001150 Ing. Jiří Marek
od 22.1.2001

1101202 Jaroslav Blahut
od 5.12.2000

1101245 Ing. Radislav Folta
od 1.4.2001

1101336 Zdeněk Žatek
od 1.4.2001

1101342 Ing. Josef Neubauer
od 1.1.2001

1101380 Ing. Miloslav Žáček
od 1.1.2001

1101433 Terézia Kopřivová
od 26.1.2001

1101439 Jiří Špaček
od 1.12.2000

1101558 Ing. Emil Šimeček
od 1.1.2001

1101797 Ing. Zdeněk Frait
od 1.4.2001

1101885 Ing. Karel Kitschka
od 1.3.2001

1101993 Ing. Petr Jersák
od 22.1.2001

1102021 Vladimíra Vychodilová
od 1.3.2001

1102058 Jan Kohoutek
od 23.1.2001

1200002 Ing. Vladimír Hambálek
od 1.1.2001

1200122 RNDr. Josef Jančík
od 1.3.2001

1200504 Ing. Bohumil Stříteský
od 1.12.2000

1200577 Ing. Bohumil Ptáček
od 1.4.2001

1200638 Vladimír Zelenka
od 1.4.2001

1200788 Petr Ullmann
od 1.4.2001

1200866 Vladimír Jahn
od 1.4.2001

1200875 Ing. Bohumil Rejhon
od 1.4.2001

1200902 Lubomír Stýskala
od 1.4.2001

1200930 Petr Kuchrýk
od 1.1.2001

1201008 Jan Güttler
od 12.12.2000

1201080 Ing. Jaromír Svák
od 23.1.2001

1201101 Ing. Vítězslav Humplík
od 22.1.2001



âástka 1 VùSTNÍK ( 19 )

1201112 Miroslav Trnečka
od 1.4.2001

1201181 Ing Miloš Hobler
od 1.1.2001

1300153 Ing. František Lekeš
od 6.12.2000

1300221 Milan Kudělka
od 9.12.2000

1300355 Ing. Stanislav Brázda
od 5.1.2001

1300493 Ing. Ladislav Hendrych
od 1.4.2001

1300633 Vladimír Dostálek
od 1.1.2001

1300771 Ing. Radek Mikel
od 1.1.2001

1300997 Jiří Machačík
od 1.1.2001

1301431 Dana Černobilová
od 1.3.2001

Autorizace zru‰ena 
na vlastní Ïádost
0000155 Ing. Zdeněk Kysela, DrSc.

od 1.1.2001
0001256 Miroslav Ryp

od 1.1.2001
0002155 Ing. Otta Schäffer

od 1.3.2001
0002439 Ing. Karel Kůla

od 1.1.2001
0002483 Helena Reichlová

od 1.4.2001
0002891 Ing. Karel Jeřábek

od 1.4.2001
0003356 Bohumil Charvát

od 1.12.2000
0100009 Ing. Pavel Urban

od 1.1.2001
0100163 Ing. Václav Legát

od 1.1.2001
0300042 Josef Písařík

od 1.1.2001
0400395 Josef Ryvola

od 1.4.2001
0401241 Jaroslav Franc

od 1.2.2001
0500334 Ing. Jiří Neumann

od 1.1.2001
0600087 Jaroslav Klepsa

od 1.3.2001
0700299 Josef Vašíček

od 1.4.2001
0700357 Stanislav Jandera

od 1.1.2001
1000044 Ing. Vlastimil Havlík

od 1.4.2001
1000179 Ing. Jan Werner

od 1.3.2001
1000197 Karel Eliáš

od 1.1.2001
1000233 Ing. Stanislav Beránek

od 1.1.2001
1000378 Ing. Milan Svoboda

od 1.12.2000
1000488 Ing. Stanislav Leitgeb

od 1.1.2001
1001710 Karel Trnečka

od 1.3.2001
1101778 Ing. Petr Holeksa

od 1.4.2001

1201008 Jan Güttler
od 1.3.2001

1301049 František Vrábl
od 1.3.2001

2000031 Ing. Peter Bulejklo
od 1.1.2001

2000038 Ing. Tomáš Krutek
od 1.1.2001

2000084 Ing. Ján Magušin
od 1.3.2001

2000109 Ing. Zoltán Terebessy
od 1.3.2001

Zánik autorizace 
v dÛsledku úmrtí
0000606 Ing. Michal Vinš

zemřel 20.11.2000
0001904 Rudolf Kopačka

zemřel 3.12.2000
0001953 Jaroslava Zelníčková

zemřela 2.1.2001
0003357 Miroslav Kadoch

zemřel 20.9.2000
0003553 Petr Fátor

zemřel 25.12.2000
0004705 Zdeněk Brauner

zemřel 18.1.2001
0006572 Ing. Petr Blomann

zemřel 17.10.2000
0007204 Ing. Andrzej Skaczkowski

zemřel v listopadu 2000
0007410 Roman Engl

zemřel 13.10.2000
0100360 Ing. Josef Levý

zemřel 28.5.2000
0100663 Miroslav Bárta

zemřel 19.10.2000
0101087 Jiří Bartuška

zemřel 26.6.2000
0200079 Ing. Vít Smolík

zemřel v lednu 2001
0200162 Ing. Miroslav Hynčík

zemřel 9.9.2000
0200796 Ing. Josef Merxbauer

zemřel v září 2000
0300280 Petr Fantyš

zemřel 22.12.2000
0300758 František Müller

zemřel v září 2000
0400803 Ing. Jiří Toman

zemřel 16.1.2001
0500136 Ing. František Málek

zemřel 17.4.2000
0600354 Bohumil Rajchl

zemřel 14.1.2001
0700087 Ing. Jan Karpíšek

zemřel 17.5.2000
0700747 Ing. Petr Ťopek

zemřel 25.6.2000
1000263 RNDr. Vojtěch Kinc, CSc.

zemřel v září 2000
1002514 Josef Horák

zemřel 21.9.2000
1002834 Ing. Jan Mauer

zemřel 1.8.2000
1003376 Ing. RNDr. Ludvík Mihola

zemřel, oznámeno 8.2.2001
1003402 Ing. Bohumír Černý

zemřel, oznámeno 5.1.2001
1101106 Ing. Zdeněk Šturma

zemřel 28.10.2000

1101698 Zdeněk Germanič
zemřel 17.1.2001

1300873 Vlastimil Mareček
zemřel 27.1.2001

1300912 Ing. Božena Kadlečková
zemřela 4.11.2000

Obnovená autorizace 
0001134 Roman Burian

od 1.1.2001

0001186 Ing. Jaromír Čížek
od 1.1.2001

0001691 Ing. Tomáš Zrna
od 1.1.2001

0003312 Ing. Jaroslav Třmínek
od 1.2.2001

0004100 Jiří Táborský
od 6.9.2000

0006171 Jaroslav Čmolík
od 1.1.2001

0100142 Ing. Karel Veselý
od 1.1.2001

0201171 Jaroslav Polák
od 15.2.2001

0300139 Eduard Richters
od 1.1.2001

0400659 Ing. Magda Šípalová
od 1.1.2001

0500483 Ing. Josef Malec
od 1.3.2001

1000596 Ing. Jan Fikrle
od 1.3.2001

1001182 Ing. Stanislav Bureš
od 1.12.2000

1003200 Ing. Heřman Kazdera
od 1.3.2001

1100401 Ing. Jan Lipanský
od 1.2.2001

1102148 Josef Hondl
od 1.1.2001

1200092 Ing. Miroslav Drbal
od 20.8.2000

1200122 RNDr. Josef Jančík
od 1.4.2001

1200471 Ing. Ivan Čechmánek
od 1.12.2000

1300771 Ing. Radek Mikel
od 1.4.2001

Zmûna jména (titulu)
0007495 Ing. Dana Vágnerová 

(Jiroutová)

Duplikát razítka
0001691-D1 Ing. Tomáš Zrna 2x

0004925-D1 Ing. František Klasna

0400051-D1 Jiří Kunc

0400216-D1 Ing. Jiří Marek

0600215-D1 Ing. Milan Schmiedt

1001749-D1 Karel Bartošek

1201189-D1 Ing. Zdeněk Chromý

1301172-D1 Ing. František Kaluža

0004579 Stanislav Kyliánek
ztráta razítka



( 20 ) VùSTNÍK âástka 1

Z OBSAHU Z+I 2/01
1. Z NA·EHO POHLEDU

■ Co přineslo shromáždění delegátů. Ing. Václav Mach

2. NÁZORY A STANOVISKA 

■ Tříbení názorů před usnesením shromáždění delegátů. Ing. Miroslav Loutocký

■ Úpravy řádů ČKAIT. Ing. Jiří Schandl

3. Z âINNOSTI KOMORY 

■ Koncepce celoživotního vzdělávání schválena. Doc Ing. Alois Materna, CSc.MBA

■ Smlouva o vzájemném uznávání autorizací mezi ČR a SR. Ing. Josef Velíšek

4. VYBRÁNO Z DISKUSE NA SD

5. INFORMAâNÍ CENTRUM

6. PRÁVO

■ Zákon č. 59/2001, kterým se mění stavební zákon. Ing. Bohumil Rusek

7. ODBORNÉ AKCE

8. PUBLIKACE


